Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan, sebesar 

Rp8.673.131.355.000,00 (delapan triliun enam ratus tujuh puluh 
tiga miliar seratus tiga puluh satu juta tiga ratus lima puluh lima ribu 
rupiah); 

b. Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri, sebesar 
Rp384.600.000.000,00 (tiga ratus delapan puluh empat miliar enam 
ratus juta rupiah); 

c. Program Kualitas Lingkungan Hidup, sebesar Rp44.540.000.000,00 
(empat puluh empat miliar lima ratus empat puluh juta rupiah); 

d. Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi, sebesar 
Rp266.668.436.000,00 (dua ratus enam puluh enam miliar enam 
ratus enam puluh delapan juta empat ratus tiga puluh enam ribu 
rupiah); dan 

e. Program Dukungan Manajemen, sebesar Rp3.631.060.209.000,00 
(tiga triliun enam ratus tiga puluh satu miliar enam puluh juta dua 
ratus sembilan ribu rupiah). 

Selanjutnya Komisi IV DPR RI akan menyampaikan hasil pembahasan 
RKA Kementerian Kelautan dan Perikanan Tahun Anggaran 2026